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برای شغل های 

مقدس
■  با مسوولیت سردبیر 

معلمان  و  کارگران  نام  به  روزها  این 
و  بزرگ  قشر  دو  است.  نامگذاری شده 
ایران که هر کدام  امروز  تلاشگر جامعه 
ستونی از ستونهای رشد و ارتقای ایران 
هستند؛ اما شوربختانه مانند تمامی بخش 
های دیگر در طول سالهای گذشته گرفتار 
سختی ها و مشکلات بسیار بوده و هستند. 
مشکلات  از  آنقدر  نیز  رسانه  اهالی  ما 
تکراری و حل نشده آنها نوشته و گفته ایم 
که گویا در دل کوه فریاد زده ایم و پژواک 
صدایمان دیگر تنها به خود ما بر میگردد. 
سالها پیش هر گاه می خواستند نماد پاکی را 
به دیگران بیاموزند، عرق کارگر را نشانه نان 
حلال میدانستند وبه آن سوگند می خوردند 
و هر گاه می خواستند مسوولیت مقدسی را 
مثال بزنند که از هر جهت قابل احترام باشد، 
جز معلمی شغل دیگری نبود که جمیع 
همه خوبیها و کرامت ها باشد. امروزه اما 
هر خردمندی میداند که افت تحصیلی و 
نتیجه  عقب ماندگی دانش آموزان و در 
ضعف علمی آنها نمی تواند نوید بخش 
آینده روشنی باشد.  معلم برای کودکان و 
نوجوانان خداوندگار است، خداوندگاری 
که به کودک و نوجوان مشق زندگی، دانایی 
و ادب  می آموزد و شایسته ترین انسانها 
برای تاثیرگذاری به نسل آتی است.      اما 
برای اینکه یک معلم توان تاثیرگذاری و 
تربیت درست کودکان و نوجوانان پر شور 
را داشته باشد، نیازمند حداقلی از زندگی 
است که بتواند پس از خانواده به فرزندان 
من و شما رسیدگی کند. به این خاطر اگر 
این حداقل در اختیار او نباشد چه انتظاری 
پاسخگوی  کسی  چه  داشت؟  توان  می 
معلمی است  که پس از سی سال تلاش 
و فعالیت مستمر و صادقانه  زیر خط فقر 
بازنشسته  می شود و شرمنده خانواده و 
فرزندانی است که به درستی انتظار یک 
زندگی معمولی را داشته اند. چگونه می 
توان انتظار داشت که نخبگان و دانایان 
چون گذشته شغل معلمی را انتخاب کنند 
و با عشق و علاقه دل به کار بسپارند وقتی 
ساختار اداری حتی در رتبه بندی معلمان 
نگاه ایدئولوژیک را بر نگاه حرفه ای مقدم 
می دارد و از درک حداقلی مفهوم توسعه 
عاجز است. آیا هنگامی که نهادی با این 
اهمیت از نخبگان و توانمندان خالی شود، 
می توان دل خوش به آینده روشنی برای 
فرزندان خود باشیم. به این لحاظ باید بدانیم 
که تنها عقلانیت و دانایی  به همراه نگاه 
حرفه ای می تواند کشتی ما را به ساحل 

نجات برساند و در این مسیر بکوشیم. 
 

یادداشت اول همایش هزار نفره شوراها 
برگزار می شود

صدور آرای جایگزین حبس
 افزایش یافت
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آمارها 
دروغ نمی گویند

حسینقلی قوانلو- آمارها دروغ نمیگویند ولي میشود به 
کساني که آمار را بخوبي نمیشناسند در قالب آمار دروغ 
گفت. به این خاطر اهل فن  می دانند تغییر شاخص 
مناسب تغییر و تعاریف ناقص از حقایق ابزارهایي هستند 
که براي دروغ گفتن با آمار از آنها استفاده میشود. مثلا براي 
آمار تولید خودرو شاخص جدیدي بنام خودروي کامل 
را اضافه کنیم تا خودروهاي تولید شده در سال قبل که 
شاید فقط یک سنسور کم داشته  باشند و تجاري سازي 
نشده اند را بعنوان آمار امسال اضافه کنیم تا عدد رشد 
را بالا نشان دهیم. یا در بیان آمار رشد اقتصادي در یک 
فصل که آمار مرکز آمار بالا باشد از این آمار استفاده کنیم 

و در فصل دیگري که آمار مرکز آمار کاهش رشد صنعت 
رو نشان میدهد به آمار بانک مرکزي استناد کنیم و یا در 
صدها قلم تولیدات کشور که اغلب آنها رشدي نداشته 

یا رشد کمتر از یکي دو درصد داشته اند، فقط به آمار 
تولید یک قلم محصول که رشد تولید بالایي داشته تاکید 
کرده و آن را در بوق و کرنا کنیم و یا به جاي تکیه به آمار 
حدود هفت هزار نفري رشد شاغلین صنعت کشور در 
طي یکسال که رشد تقریبا صفر درصدي را نشان میدهد 
در آمار قابل استناد مرکز آمار، به آمار غیر قابل استناد سامانه 
رصد وزارت تعاون کار و رفاه تاکید کنیم که هیچ مرکز 
علمي در تحلیل هاي خود به آن استناد نمیکند و تلاش به 

قانع کردن مخاطب بنماییم.

ادامه در صفحه 2

ادبیات 
کودک و نوجوان
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مانایی جنگل
  با زراعت چوب

ظرفیت کاروان های 
حج تمتع تکمیل شد

محیط زیست  نیازمند
  فرهنگ سازی است

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم

( (   

به بهانه آمارهاي ارايه شده در جلسه استیضاح مجلس

با حمايت بافه سیم گلستان برگزار شد؛

مسابقات والیبال 
جام جوانمردان ترکمن صحرا

جام  والیبال  مسابقات  دوره  هفتمین   _ مهر  گلشن 
جوانمردان ترکمن صحرا با حمایت بافه سیم گلستان از 
یکشنبه گذشته آغاز شد و در بازی اول تیم آمل مازندران 
با تیم آق قلا به میدان رفتند و تیم آق قلا ۲۱ بر۱۵ به 
پیروزی رسید. در بازی دوم  تیم گنبد با تیم ارومیه 
مسابقه داد و تیم گنبد به راحتی تیم ارومیه را با نتیجه ۴ 
بر ۲۱ شکست داد. در بازی پایانی دو تیم آق قلا و گنبد 
بازی کردند و در نهایت تیم گنبد ۲۱ بر ۱۷ بر تیم والیبال 
آق قلا غلبه کرد و جایزه ۶۰ میلیون تومانی این مسابقه 
را برنده شد. تیم گنبد قهرمان این مسابقات متشکل از 
بازیکنانی چون حمید چوگان، حامد میرزالی، فرهاد 
قایمی، یوسف رجال، رحمان رعوفی و علی ولیزاده 

با مربیگری میکایل تاجر و با کمک مربیگری ابراهیم 
ناظری بود. همچنین تیم ارومیه با مهدی ظفری، محمد 
جانعمو، امیر حسین قاسمی، علیرضا صالح پور، نیما 
پاشازاده، رضا علیزاده، امیر محمد همتی و امیرقاسمی با 
مربیگری رسول بنایی کیا  و کمک مربگیری امیرآرمانیا 
برای بازی در این جام به روستای بدراق نوری در ترکمن 
صحرا آمده بود. حدود ۱۰ هزار نفر از دوستداران والیبال 
از نقاط مختلف ترکمن صحرا با حضور در روستای 
بدراق نوری این مسابقات را تماشا کردند.داود نافعی 
داور بین المللی این مسابقات را قضاوت کرد و همه 
بازی ها بصورت سنتی در زمین خاکی روستای بدراق 

نوری برگزار گردید.
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یادداشت

خوب زیستن

مهدی سیف حسینی

وقتی انسان مدرن شد و پا به عصر جدید 
را  رفاه  آورد،  بدست  آسایش  گذاشت، 
افزایش داد، اما آرامش و خوشبختی را از 
مدرن  )انسان  گوید:  می  نیچه  داد.  دست 
همه چیز بدست آورد، اما به بهای از دست 

دادن انسانیت خود و محیط زیست.(
بگیریم  یاد  باید  )ما  گوید:  می  ترزا  مادام 

چگونه فداکاری کنیم.(
این همه اندیشمندان عصر جدید آمدند و 
از خود بیگانگی انسان گفته اند. گفته اند که 
چگونه حرص پول می زنند و همه چیز 
را فدای فردیت و منافع شخصی خود می 
کنند. آنها شغلی را انتخاب می کنند برای 
کسب درآمد و پول، در حالیکه انسان باید 
کار داشته باشد، زیرا کار موجب رشد و 
کارمند  یک  مثل  نه  است.  انسان  ارتقا 
فرد  یک  شود.  می  امضا  ماشین  فقط  که 
باغبان یا  وقتی کار خیری می کند، وقتی 
یابد.  ارتقاء می  نماید،  کار می  کشاورزی 
تمام زندگی برای رشد و ارتقاء و رضایت 
باطنی است، زیرا اینگونه زیستن است که 
هرم  شود.  می  لذت  و  شادمانی  موجب 
انسان  زندگی  شکل  است.  مشهور  مزلو 
را به پنج طبقه تقسیم کرده است که کف 
هرم نیازهای فیزیولوژیک است )خوراک، 
نیاز به  ...( مرتبه بالاتر  پوشاک، مسکن و 
است.  کرامت  بالاتر  مرحله  است.  امنیت 
و  دارد  دوست  را  دیگران  احترام  انسان 
سطح بالاتر، عشق و دوست داشتن است 
است  آدمی  نیازهای جدی  از  نیز  این  که 
هرم، خودشکوفائی  بالای  و  اوج  نقطه  و 
از  بعد  که  است  مرحله  آن  در  است. 
گذراندن چهار مرحله زیرین انسان شکوفا 
می شود و شکوفا شدن چیزی نیست جز 
خود را یافتن، رضایتمندی، آرامش، امنیت، 
عشق و این شدنی است به شرط آنکه بقول 
ویکتور فرانکل، معنای زندگی را پیدا کنی. 
همانطور که فرانکل در زندان آشویتس به 
ماند.  زنده  و  رسید  زندگی  معنای  درک 
تردید نیست که جهان امروز سیطره عجیبی 
بر انسانیت فرد گذاشته است و بقول جان 
گری )لیبرالیسم منابع سنتی و همبستگی را 
کمرنگ کرد، اما چیزی جای استانداردهای 

مادی زندگی نگذاشت.(
هم اوست که می گوید: )ما اگر بخواهیم 
کمتر آسیب پذیر باشیم، باید در آینده شیوه 

زندگی خود را تغییر دهیم.(
و با همه این اوصاف انسان موجود مقاومی 
خود  زندگی  به  شرایطی  هر  در  و  است 
ادامه می دهد اما چه خوبست حالا که پا 
به عرصه این هستی گذاشته است، آنگونه 
زندگی کند که هم خود راضی باشد و هم 
رضایت دیگران را فراهم سازد و این گونه 

بودن خیلی دشوار نیست، اما شدنی است.

به جاي ارایه آمار وحشتناک کاهش تعداد 
و  تاسیس  و سرمایه گذاري جوازهاي 
پروانه هاي بهره برداري در سال سعي 
کنیم ارایه آمار وزارت صمت را از تیر 
ماه متوقف کنیم. در نمونه ای دیگر به 
آمار  ارایه  ماه  مبنا، دو  تغییر سال  بهانه 
تورم را متوقف کنیم تا با تغییر سال مبنا 
عدد تورم سالیانه و تورم نقطه به نقطه 
رو پایین بیاوریم و شکسته شدن رکورد 

تورم بعد از جنگ جهاني دوم به بعد را 
توسط دولت مخفي کنیم و یا جلوي ارایه 
آمار رشد قیمت مسکن توسط هر دو 
مرکز آمار کشور را بگیریم تا مثلا جلوي 
تورم انتظاري مسکن گرفته شود و ساخته 
نشدن یک میلیون مسکن شعاري در آمار 
تولید مسکن دیده نشود. حال آنکه تغییر 
قیمت با تغییر عرضه و یا تقاضا رشد و 
یا کاهش پیدا میکند نه با مخفي کردن 
آمار. و براي پوشاندن کاهش تسهیلات 
و  ثابت  قیمت  به  بانکها در سال  دهي 
کاهش تسهیلات بخش صنعت با تغییر 
جدول تسهیلات بانکها و اضافه کردن 

بخشي بنام تسهیلات خانوار مبناي سهم 
بخشهاي اقتصادي را تغییر داده و مدعی 
سهم ٣۴ درصدي بخش صنعت و معدن 
از تسهیلات شوند حال آنکه با شاخص 
هاي قبلي سهم بخش صنعت و معدن 
نکرده  تغییري  حداقل  یا  و  شده  کمتر 
است. براي جلوگیري از رشد نقدینگي 
بجاي جلوگیري از چاپ پول و رشد پایه 
پولي با قفل کردن بانکها به روي تسهیلات 
واحدهاي تولیدي و رها کردن کنترل بر 
اعطاي وام به شرکتهاي دولتي و خصولتي 
روز به روز بر ناترازي بانکها بیفزاییم و 
درصدي  رکورد حدود ۴۰  با شکستن 

رشد پایه پولي ادعاي تامین صددرصدي 
منابع بودجه را داشته باشیم. در کنار همه 
اینها با دستکاري در آمار صادرات کشور 
در یکماه و سه برابر کردن آمار صادرات 
در دیماه کاري کنیم که مجموع صادرات 
سال قبل بجاي کاهش صادرات رشد ده 
درصدي را نشان دهد و توجه نکنند که 
منحني میزان صادرات ماهیانه قله اي را 
شکل خواهد داد که توجیه آن کار راحتي 
نیست. اینها فقط بخشي از واقعیتهایي 
دروغ  آمارها  میدهد  نشان  که  است 
نمیگویند ولي هستند دروغگویاني که آمار 

را آنگونه که خود می خواهند ،میگویند.

ادامه تیتر اول

محیط زیست نیازمند  فرهنگ سازی است
محیط  سازمان  حفاظت  یگان  فرمانده 
زیست با اشاره به استمرار تلاش ها برای 
حریق  اطفای  تجهیزات  به روزرسانی 
گفت: برای صیانت از عرصه های محیط 
سرمایه  سازی  فرهنگ  در  باید  زیست 
گذاری بیشتری کنیم. به گزارش روابط 
اظهار  خانی  محبت  جمشید  عمومی، 
انتخاب  و  مدیران  باید در جایگاه  کرد: 
داشته  بیشتری  نظر  دقت  فرماندهان 
باشیم، انتصاب شایسته و مناسب کارآیی 
مجموعه را افزایش می دهد، دقت نظر در 
انتصابات باید در همه دستگاه ها، از جمله 
محیط زیست مد نظر همگان قرار بگیرد. 
محبت خانی افزود: در سال گذشته ۷۶ 
چهارگانه  مناطق  در  سوزی  آتش  فقره 
تحت مدیریت محیط زیست در کشور 

رخ داده که بر اساس نظرات کارشناسی 
مداخلات  آنها  شروع  درصد  عامل ۸۸ 
و اقدامات غیرعمدی انسانی بوده است.

وی ادامه داد: با وجود افزایش اعتبارات 
تقویت  و  حریق  با  مقابله  تجهیزات  و 
فرهنگ  حوزه  در  باید  انسانی  نیروی 

ارتقای فرهنگ محیط زیست  سازی و 
در جامعه برنامه ریزی مطلوب تری انجام 
شود. محبت خانی با اشاره به افزایش ۱۵ 
حفاظت  یگان  تجهیز  بودجه  درصدی 
محیط زیست گفت: بودجه تجهیز این 
یگان در سال جاری به ۲۷۰ میلیارد تومان 
افزایش یافته است. فرمانده یگان حفاظت 
سازمان محیط زیست اضافه کرد: مجوز 
واردات ۱۰۰ دستگاه خودرو خارجی در 
سال گذشته تحصیل شد و امور مربوط 
پیگیری است.  آن در دست  به واردات 
و  جذب  مجوز  گفت:  خانی  محبت 
استخدام ٣۷۰ محیط بان جدید از سازمان 
امور اداری و استخدامی تحصیل شده اما 
به دلیل تأمین نشدن اعتبار مالی، تاکنون 

برگزار نشده است.

۵۰ درصد بازماندگان از 
تحصیل به مدرسه بازگشتند

مدیر کل آموزش و پرورش گلستان 
گفت:  ۵۰ درصد از مجموع سه هزار 
دانش آموز بازمانده از تحصیل مقطع 
بازگشتند.  مدارس  به  استان  ابتدایی 
سیدرضا  عمومی،  روابط  گزارش  به 
نظری اظهار کرد: در مجموع مقاطع 
تحصیلی ابتدایی و متوسطه بیش از ٣۴ 
هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل در 
گلستان وجود دارد که برنامه های خوبی 
برای بازگشت این دانش آموزان ترسیم 
مقطع  در  افزود:  نظری  است.  شده 
آموز  دانش  هزار  سه  حدود  ابتدایی 
بازمانده از تحصیل در این استان وجود 
دارد که موفق شدیم حدود هزار و ۵۰۰ 
دانش آموز را به مدرسه بازگردانیم. وی 

گفت: حدود ۷۰۰ دانش آموز بازمانده 
از تحصیل گلستان در زمره محصلان 
محسوب  جسمی  و  ذهنی  معلول 
حضور  با  شده  تلاش  که  می شوند 
و نقش آفرینی بهزیستی دغدغه این 
نظری  شود.  برطرف  آموزان  دانش 
افزود: در مقطع دانش آموزان متوسطه 
تلاش کردیم تا زمینه تحصیل مجازی 
دانش آموزان را تسهیل تا امکان ادامه 
شود. فراهم  آموزان  دانش  تحصیل 
گلستان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
گفت: ۱۸ هزار و ۵۰۰ معلم گلستانی 
و  آموزش  بندی  رتبه  طرح  مشمول 
آنها  درصد  که ۸۰  اند  پرورش شده 
و  نداشتند  اعتراضی  اعطایی  رتبه  به 
در  فرهنگیان  درصدی   ۲۰ اعتراض 
دست بررسی است. نظری ادامه داد: 
بر اساس برآوردها در سال تحصیلی 
جدید، تعداد دانش آموزان به ۴۱۰ هزار 
نفر خواهد رسید و ۲۴ هزار و ۴۵۹ 
معلم وظیفه تدریس را عهده دار هستند.

۵ هزار چاه غیرمجاز
 تعیین تکلیف شد

برداری  بهره  و  حفاظت  معاون 
شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: 
از ۱۵ هزار حلقه چاه محفوره فاقد 
پروانه در گلستان تاکنون پنج هزار 
به  تعیین تکلیف شده است.  حلقه 
اظهار  تیموری  جواد  مهر،  گزارش 
کرد: چاه هایی که تا قبل از سال ۸۵ 
پروانه  فاقد  و  شده  حفر  استان  در 
تعیین  باید  هستند  برداری  بهره 
و  حفاظت  معاون  شوند.  تکلیف 
منطقه ای  آب  شرکت  برداری  بهره 
برداران  بهره  افزود:  گلستان 
قبل  محفوره  پروانه  بدون  چاه های 
صصبرای  باید  هم   ۱٣۸۵ سال  از 
در  خود  چاه های  تکلیف  تعیین 
آب  منابع  ادارات  به  وقت  اسرع 

2۰4 میلیارد تومان 
وام نوسازی در بافت
 فرسوده پرداخت شد

گلستان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
میلیارد   ۲۰۴ گذشته  سال  گفت: 
نوسازی  بهره  کم  تسهیلات  تومان 
بافت  در  واقع  مسکونی  واحدهای 
گلستان  شهری  ناکارآمد  و  فرسوده 
پرداخت شد. به گزارش مهر، مهدی 
ملک اظهار کرد: در سال گذشته، طی 
راه و شهرسازی  بین  اقدام مشترک 
و  هزار  دو  استان،  بانک های  و 
بافت  تسهیلات  ریال  میلیارد   ۴۴
گلستان  در  واحد  به ۵۸۴  فرسوده، 
ارائه شد. مدیرکل راه و شهرسازی 

گلستان افزود: تعهد بانک عامل برای 
پرداخت تسهیلات نوسازی در بافت 
فرسوده برای سال ۱۴۰۱، معادل دو 
هزار و ۹۲ واحد بود که در نهایت 
۵۸۴ واحد برای دریافت تسهیلات 
ادامه  وی  شدند.  معرفی  بانک  به 
داد: نوسازی بافت فرسوده هم زمان 
با اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در دستور کار قرار گرفته است. ملک 
افزود: تا کنون ۱۸ شهر و دو هزار و 
۸۰۰ هکتار بافت فرسوده در استان 
شناسایی شده که ساکنان این مناطق 
می توانند تا سقف ٣۵۰ میلیون تومان 
استفاده  فرسوده  بافت  تسهیلات  از 
میلیون   ۱۵۰ کرد:  اظهار  وی  کنند. 
به صورت  تسهیلات  این  از  تومان 
صفر  سود  نرخ  و  الحسنه  قرض 
درصد پرداخت خواهد شد و باقی 
تسهیلات با نرخ سود ۱۸ درصد و با 
مدت زمان بازپرداخت ۱۲۶ ماهه به 

متقاضیان ارائه می شود.

کشف بیش از ۲۶ تن چوب قاچاق
از  بندرگز  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
کشف ۲۶ تن و ۵۰۰ کیلوگرم چوب 
و  داد  خبر  شهرستان  این  در  قاچاق 
دستگیر  نفر  سه  ارتباط  این  در  گفت 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شدند. 

اظهار  نیا  مهدوی  مهدی  سرهنگ 
حین  شهرستان  انتظامی  مأموران  کرد: 
گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی 
کامیون  خودروی  دستگاه  سه  به 
آنها  بیشتر  بررسی  برای  و  مشکوک 

انتظامی  فرمانده  کردند.  متوقف  را 
بازرسی  در  افزود:  بندرگز  شهرستان 
از این خودروها مقدار ۲۶ تن و ۵۰۰ 
کیلوگرم چوب قاچاق کشف شد. وی 
متهم  سه  راستا  این  در  کرد:  تصریح 

دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع 
انتظامی  فرمانده  شد.  معرفی  ذیصلاح 
پلیس  کرد:  تاکید  پایان  در  بندرگز 
قاطعانه با قاچاقچیان و مجرمان مقابله 

خواهد کرد.
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مانایی جنگل  با زراعت چوب
از  یکی  عنوان  به  زراعت چوب  های  پروژه  اجرای 
مهم ترین اقدامات حفاظتی از جنگل های هیرکانی 
هنگامی به ثمردهی مطلوب می رسد که نقش آفرینی 
گزارش  به  یابد.  افزایش  علمی  تحقیقات  و  صنایع 
مهر، مداخلات شدید بشری و تغییرات اقلیمی منجر 
به کاهش مساحت جنگل های پهن برگ شمال ایران 
شده است؛ موضوعی که سبب شد در سال های اخیر 
رویکردها و سیاست های متعددی برای پاسداشت این 
گنجینه های ارزشمند از سوی سازمان جنگل ها و مراتع 
ایران ترسیم شود و تصویب قانون تنفس جنگل های 
هیرکانی در دهه گذشته از جمله این موارد بود. با اجرای 
این طرح، چوب مورد نیاز واحدهای صنعتی و برخی 
کارگاه ها با مشکل روبرو شد و دولت ها تلاش کردند 
با واردات چوب و همچنین اجرای طرح های حمایتی 
مانند زراعت چوب بخشی از نیازهای بازار را برطرف 
کنند. طرح زراعت چوب در سال های اخیر با فراز و 
فرودهای بسیاری همراه بوده و با وجود آنکه اعتبارات 
مناسبی برای توسعه این راهکار حمایتی از جنگل و 
البته تولید چوب در نظر گرفته شده اما به سبب دیر 
بازده بودن این رویه استقبال چندانی از آن نشده است. 
مضافاً اینکه صنایع و کارخانجاتی که مصرف چوب 
دارند، رغبتی به حمایت از این طرح قانونی نداشتند. 
بسیاری از کارشناسان بر این باور هستند که موفقیت 
طرح زراعت چوب تنها با حمایت های دولتی و بانکی 
محقق نمی شود بلکه باید تولیدی ها هم با استفاده از 
تجربیات و تحقیقات شرکت های دانش بنیان به سراغ 
گونه های  با  چوب  زراعت  کلان  طرح های  اجرای 
برگزیده بروند زیرا عددهای خرد و اندک فعلی که از 
سوی مردم در حال انجام است، نمی تواند نقش مؤثری 

در تأمین مواد اولیه مورد نیاز کارخانجات داشته باشد.

موفقیت زراعت چوب بسیار شکننده است
استاد رشته جنگلداری دانشگاه منابع طبیعی گرگان در 
خصوص زراعت چوب، گفت: پس از اجرای طرح 
تنفس جنگل های شمال، باید راهکاری عملی و علمی 
هیرکانی  رویشگاه های  به  از هجمه  جلوگیری  برای 
افزود:  طراحی و اجرایی می شد. سلطانعلی سلطانی 
اصل اجرای طرح زراعت چوب بسیار منطقی و مورد 
تأیید است اما با توجه به اینکه نقش صاحبان صنایع و 
بنگاه های مصرف کننده چوب در آن مشخص نشده، 
موفقیت زراعت چوب بسیار شکننده است. وی گفت: 
در کشورهای اروپای شرقی که این طرح در آنها به 
اجرا درآمده است نقش اصلی بر عهده صاحبان صنایع 
است و محصولات چوبی از قبل پیش خرید می شود و 
این امر رغبت مردم به مشارکت در این امور را افزایش 
بیان کرد: در مقوله زراعت چوب،  می دهد. سلطانی 
نقش کافی برای مبحث تحقیقات دیده نشده است، باید 
بر اساس ویژگی های اقلیمی، خاک شناسی و منابع آبی 
واریته های مناسبی از درختان همخوان با مناطق شمالی 
تولید می شد تا بهره وری مالی زراعت چوب برای مردم 
افزایش یابد. استاد رشته جنگلداری گفت: باید مقاومت 
گونه های برگزیده نسبت به خشکسالی و امراض و 
آفات افزایش یابد تا چرخه کشت تا تولید تضمین شود.

درآمد زراعت چوب با کشت شالی برابری می کند
اردلان ریاحی یکی از جوانان بندرگزی فعال در زراعت 
چوب هم  گفت: حضور بنده و تعدادی از اهالی روستا 
و  درآمد  کسب  ساز  زمینه  زراعت چوب،  طرح  در 
اشتغال آفرینی در روستا خواهد شد اما نمی تواند نقش 

بسزایی در تولید چوب مورد نیاز کارخانجات داشته 
باشد. وی گفت: معمولاً درختان صنوبر پس از پنج 
تا ۴۰۰ کیلو می رسند و هر کیلو  به وزن ۵۰۰  سال 
از چوب صنوبر را حدود سه هزار تومان به فروش 
می رسانیم. ریاحی افزود: به طور متوسط در هر هکتار 
حدود ۶۰۰ تا ۸۰۰ اصله صنوبر رشد می کند و درآمد 
حاصل از زراعت چوب شاید با کشت شالی برابری 
کند. این جوان بندرگزی ادامه داد: اگر دولتمردان به 
دنبال جلوگیری از غارت و هجمه جنگل هستند باید 
طرح های زراعت چوب را در اراضی شمال گلستان 
توسعه دهند؛ مزارعی که وسعت آنها باید چند صد 

هکتار باشد. وی گفت: فعالان حوزه زراعت چوب با 
مشکلات متعددی روبرو هستند که از مهم ترین آنها 
می توان به خسارت های ناشی از امراض و آفات، آتش 
سوزی و سرقت اشاره کرد که متأسفانه از سوی بیمه ها 

به طرز مناسبی پوشش داده نمی شود.

پالونیا مورد حمایت سازمان جنگل ها نیست
گاه های  ذخیره  و  پارک ها  کاری  جنگل  اداره  رئیس 
جنگلی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان هم 
گفت: مقوله زراعت چوب موضوع جدیدی نیست و 
در دهه های گذشته این موضوع در قالب های مختلف 
اجرا شد اما به موفقیت چشمگیری دست نیافت. علی 
اصغر نیکویی افزود: از سال ۱۴۰۰ تاکنون و با تغییر 
همچنین  و  مراتع  و  جنگل ها  سازمان  رویکردهای 
افزایش قیمت زمین های حاشیه جنگل، مقرر شد تا 
طرح های زراعت چوب در اراضی شمالی گلستان در 
حوزه شهرهای آق قلا و گنبد کاووس اجرایی شود. 
وی ادامه داد: در حال حاضر کشت صنوبر در مناطق 
حاشیه جنگل و البته اکالیپتوس در زمین های شمالی 
استان در حال انجام بوده و سال گذشته مساحتی حدود 
۷۰۰ هکتار به زیر کشت اکالیپتوس و صنوبر رفته است. 

نیکویی در خصوص کشت گونه پالونیا هم گفت: این 
درخت با توجه به مصرف آب زیاد در زمره گونه های 
حمایتی سازمان جنگل ها و مراتع قرار ندارد و برخی 
اشخاص با تهیه نهال های آن از نهالستان های خصوصی، 
ده ها هکتار زراعت پالونیا را در گلستان انجام داده اند 
که از نظر ارزش افزوده نسبت به گونه های صنوبر و 
بیان کرد: کشت  بالاتری دارد.وی  اکالیپتوس جایگاه 
گونه توسکا هم در حاشیه رودهای دائمی و موقت 
بندرگز،  مانند  در شهرهای غربی و مرکزی گلستان 
کردکوی، گرگان و علی آباد در مساحت های محدود 
در حال انجام است.نیکویی گفت: سال گذشته ٣۰۰ 

هزار اصله نهال اکالیپتوس و صنوبر با هدف کشت در 
زراعت چوب بین زارعان و کشاورزان تقسیم شد تا 
در سرحدات بین مزارع کشاورزی و اراضی مستثنیات 

گلستان کشت شود.

زراعت چوب باید در سطح وسیع انجام شود
معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان نیز گفت: زراعت چوب از جمله سیاست های 
سازمان جنگل ها و مراتع تلقی می شود که برای کاهش 
فشار به جنگل های هیرکانی طراحی و اجرایی شده 
است و اگر بخواهیم طرح تنفس جنگل را کامل اجرا 
کنیم ضرورت دارد تا زراعت چوب با حمایت ویژه 
با  اجرایی و انجام شود. جهانبخش صادقیان افزود: 
وجود آنکه در دولت های مختلف تسهیلات کم بهره 
زراعت  به  علاقه مندان  برای  ساله  چند  تنفس  با  و 
حداکثری  موفقیت  برای  اما  شده  پیش بینی  چوب 
در حوزه  دخیل  صنایع  همکاری  نیازمند  طرح  این 
چوب هستیم. وی گفت: در حال حاضر بانک ها به 
افرادی که در قالب طرح زراعت چوب مبادرت به 
تهیه طرح کنند، وام هایی با سود بسیار اندک و تنفس 
پنج ساله پرداخت می کنند اما باید مدیران کارخانه های 

را  زارعان چوب  از  مالی  به چوب حمایت  وابسته 
از قالب شعار به فعلیت برسانند. صادقیان بیان کرد: 
هم اکنون در قالب طرح های خرد و کوچک شاهد 
استقبال و مشارکت کشاورزان از طرح زراعت چوب 
هستیم اما برای ثمربخشی و مشهود بودن آثار مثبت 
زراعت چوب باید چنین طرح هایی در مساحت های 
وسیع و کلان اجرا شود. معاون امور جنگل اداره کل 
عنوان  به  آبخیزداری گلستان گفت:  و  منابع طبیعی 
مثال هر اصله درخت صنوبر به طور متوسط سالانه 
۱۸ مترمکعب تولید چوب دارد و در مدت ۱۰ سال 
می تواند تا ۱۸۰ متر مکعب چوب تولید کند که عایدی 
زراعی  از کشت های  بسیاری  به  نسبت  آن  درآمد  و 
بیشتر است.وی ادامه داد: در حال حاضر تعداد زیادی 
از کارخانه ها و واحدهای تولیدی در کشور راه اندازی 
شده که ماده اولیه آنها از سرشاخه های درختان باغی، 
هرس درختان و زراعت چوب تأمین می شود؛ برای 
استمرار و دوام فعالیت این کارخانه ها نیازمند حمایت 
جدی آنها از زراعت چوب هستیم. صادقیان گفت: یکی 
از مباحثی که در زراعت چوب بسیار اهمیت دارد آن 
است که از زمان آغاز پروژه تا بهره برداری درختان، باید 
حمایت های مالی از زارعان چوب انجام شود، چون در 

این مدت زارعان هیچ منبع درآمدی ندارند.

کاشت گونه همخوان با منطقه
معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان در خصوص دغدغه ها و چالش های فراروی 
مهم ترین  از  یکی  گفت:  هم  زراعت چوب  توسعه 
مباحث این پروژه ها، شناسایی و انتخاب گونه مناسب 
تحقیقات  و  مطالعه  با  باید  است؛  منطقه  هر  برای 
کافی و استفاده از تجربیات شرکت های دانش بنیان 
گونه های همخوان با مناطق مختلف معرفی و کشت 
شود. صادقیان بیان کرد: قبل از سال ۱٣۸۶ شاهد سیر 
صعودی زراعت چوب در استان گلستان بودیم اما 
با وقوع یخبندان و از بین رفتن مزارع اکالیپتوس در 
چوب  زراعت  به  مردم  رغبت  استان،  این  یخبندان 
با روش های  باید  داد:  ادامه  یافت.وی  بسیار کاهش 
عنوان  به  صنایع  صاحبان  حمایت  زمینه  مناسب 
را  چوب  زارعان  از  چوب  نهایی  کننده  مصرف 
موقتی  افزوده  ارزش  افزود:  دهیم.صادقیان  افزایش 
برخی محصولات زراعی مانند برنج هم در کاهش 
مؤثر  چوب  زراعت  در  مشارکت  به  مردم  رغبت 
است، باید با قیمت گذاری های عادلانه بر محصولات 
زراعی بالانس اقتصادی بین کشاورزی و کشت نهال 
شکل بگیرد. صادقیان گفت: در قالب ماده سه امکان 
واگذاری اراضی برای علاقه مندان به زراعت چوب 
با توجه  تا  فراهم است، تلاش می کنیم  در گلستان 
استان  شمالی  اراضی  در  موجود  محدودیت های  به 
از قبیل شوری خاک، گرمای هوا و محدودیت آب 
به گونه های مقاوم و کم نیاز به آب دست پیدا کنیم 
به  زیادی تضمین شود.  تا حد  پروژه ها  موفقیت  تا 
گزارش خبرنگار مهر، بسیاری از کارشناسان بر این 
باور هستند که اجرای طرح زراعت چوب می تواند 
نقش بسزایی در مانایی و حفظ جنگل های چند میلیون 
ساله هیرکانی ایفا کند اما موفقیت و اثرگذاری حداکثری 
آن نیازمند بازنگری دوباره و ترسیم نقش و جایگاه 
کارخانجات و بنگاه های مصرف کننده بوده و تنها نباید 
انتظار داشت که تسهیلات کم بهره دولتی تضمین کننده 

طرح زراعت چوب در کشور باشد.

www.golshanemehr.com

 از سال ۱4۰۰ تاکنون و با تغییر رویکردهای سازمان جنگل ها و مراتع و همچنین افزایش 
قیمت زمین های حاشیه جنگل، مقرر شد تا طرح های زراعت چوب در اراضی شمالی 

گلستان در حوزه شهرهای آق قلا و گنبد کاووس اجرایی شود
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در کوچه های اردیبهشت که قدم می زنیم همه جا بوی 
بهارنارنج می آید و گل های محمدی. شاید شما هم 
بوته گل های سرخ و صورتی را روی دیوار خانه ها 
دیده باشید که به کوچه سرک می کشند و عطرشان تا 
جایی می رود که دیگر دیده هم نمی شوند. عشق واقعی 
شاید اینگونه باشد. مانند عطر گل سرخ مهربان است و 
محبت را بین افراد به اندازه های مساوی تقسیم می کند. 
به همه می رسد. اینطور نیست که از یکی خوشش نیاید 
و عطرش را دریغ کند و یا به دیگری عشق عطرآگین 
بیشتری ببخشاید. در همین حال و هوای اردیبهشتی روز 
و هفته معلم از راه می رسد. مطمئنا همه معلم ها گل 
سرخ و محمدی و عطر بهار نارنج نیستند. اما هر گلی 
عطری دارد و عشق می ورزد. عشق معلم هم مانند 
عشق غزل های حافظ و سعدی گاهی خشم و عتاب 
دارد. در روز معلم حتی اگر شده یک مداد به معلم خود 
هدیه دهیم. یا نامه ای بنویسیم و حس خود را بگوییم نه 
از آن نامه ها که متنش را از اینترنت کپی کنند، نه! از آن 
حرف ها که فقط حرف دل است را بر کاغذ بنویسم که 
لاجرم بر دل می نشیند، حتی اگر جمله ای کوتاه باشد. 
و لبخند یادمان نرود. به قول شاعر: »جهان به اعتبار خنده 

ی تو زیباست«. 

هیچ کس
یادداشتولی همه کس

دستش توی سرش بود و با عینکش ور میرفت. منگول خیلی باهوش بود و همیشه یک مداد 
پشت گوشش بود. حبه انگور که از همه کوچولوتر بود و یک شکم بزرگ درست مثل یک 
توپ داشت و همیشه خوراکی های خوشمزه ای میخورد. این سه تا بچه با مادرشون وسط 
یک بیشه زار زندگی میکردند. مامان زنگوله طلا روزی خبر دار شد گرگ بزرگ و جوانی در 
همسایگی آنان خانه گرفته است. مامان زنگوله طلا خیلی نگران شد و به بچه ها سپرد اگر خانه 
نبود هیچوقت در را روی غریبه ها به خصوص گرگ شکمو و تیز دندان باز نکنند. کیف صورتی 
رنگش را برداشت و برای خرید از خانه بیرون رفت. دوباره به بچه ها سپرد که دیگر در را برای 
هیچ غریبه ای باز نکنند. چون ممکن است گرگ سیاه و زشت آنها را یک لقمه چپ کند. بچه 
ها گفتند: »چشم«. مامان زنگوله طلا رفت و یک ساعت دیگر گرگ تیز دندان سیاه آمد و در زد. 
بچه ها گفتند: »کیه در میزنه در رو با لنگر می زنه«؟!گرگ تیز دندان نگاهی به چپ و راست کرد 
و گفت :»منم منم مادرتون غذا آوردم براتون« منگول که خیلی باهوش بود، گفت: »دروغ می گی 
صدای مادر ما نازک اما صدای تو کلفته«! گرگ سیاه رفت و کلی شیرینی خورد و برگشت و 
دوباره در زد. باز بچه ها پرسیدند، کیه کیه در میزنه در رو با لنگر می زنه؟ گرگ با صدای نازک 
پاسخ داد: »منم منم مادر تون غذا آوردم براتون«! بچه ها از پشت در نگاه کردند و گفتند: »دروغ 
میگی تو سیاهی و مادر ما سفید است«! گرگ سیاه که آب دهانش کش برداشته بود و شکمش 
هم به قار و قور افتاده بود، چاره ای نداشت جز اینکه خودش را با آرد سفید کند برگشت و گفت 
:»منم مادرتون غذای خوشمزه آوردم براتون«! بچه ها دوباره از پشت در نگاه کردند و با خنده 
گفتند :»ای گرگ بد جنس ما گول حرف های تو را نمی خوریم«. مامان ما پاهاش قرمز است. 
اما تو پاهایت سفید است. و بعد هم زیر خنده زدند و مشغول بازی شدند. تا اینکه گرگ ناقلا 
پاهایش را حنا زد و دوباره برگشت وقتی برگشت اظهار مهربانی کرد و گفت: »بچه های عزیزم 
منم مادرتون غذاهای خوشمزه آوردم براتون. بچه ها از پشت در نگاه کردند و این دفعه در را باز 
کردند گرگ یک دفعه با صدای بلند و غرش پرید تو خونه! گرگ اول رفت سراغ حبه انگور که 
از همه تپل تر و خوشمزه تر بود. وقتی خواست حبه انگور را بخورد و حواسش پرت شده بود. 
منگول که از همه باهوش تر بود، رفت و داخل کمد قایم شد. گرگ گرسنه هم شنگول و حبه 
انگور را با خودش برد. بعدازظهر شده بود و آسمان آفتابی بود. مامان زنگوله طلا از خرید برگشته 
بود، دید در باز است و کسی در خانه نیست، بچه ها را صدا کرد. اما کسی پاسخی نداد تا اینکه 
منگول باهوش از کمد بیرون آمد و در آغوش مادرش رفت و بعد هم برای مادرش تعریف کرد 
که چه اتفاقی افتاده است. مادرش هم فهمید که کار گرگ نابکار است. فورا دستی بر شاخ هایش 
کشید و رفت، درِ خانه گرگ با پاهای چابکش آنقدر جست و خیز کرد و بالا و پایین پرید که 
گرگ نابکار گرسنه سرش را بیرون آورد و گف: »کیه کیه پشت در من تاپ و توپ می کنه آش 
منو پر از خاک و خول می کنه«؟ بز زنگوله طلا فریاد کشید و با عصبانیت گفت: »منم منم مامان 
زنگوله طلا کی خورده شنگول من؟ کی برده حبه انگور من«؟ گرگ گفت: »منم گرگ بزرگ 
و قوی، من خوردم شنگول تو من به سیخ زدم حبه انگورت رو، من میام به جنگ تو«! مامان 
زنگوله طلا با شاخ های تیزش به در کوبید و گفت: »کی میای به جنگ من«؟ گرگ گفت: »فردا 
میام به جنگ تو! به سیخ میکشم منگول باهوشت رو«! مامان زنگوله طلا رفت و شاخ هایش 
را تیز تیز کرد و بعد هم به صحرا رفت و علف تازه خورد. گرگ مکار هم پیش دلاک رفت تا 
دندان هایش را تیز کند. دلاک گفت: »ای گرگ توانا باید اول دستمزد من را بدهی«! گرگ هم 
کیسه ای برداشت و در آن پر از سنگ کرد وقتی آن را پیش دلاک برد و دلاک هم سر کیسه را 
باز کرد و دید همه ی آن سنگ است. انبر را برداشت و تمام دندان های گرگ را کشید. گرگ بی 
دندان ناله کرد و به خانه اش رفت. دلاک هم خوشحال از اینکه حساب گرگ را رسیده به کارش 
ادامه داد. فردا شد و گرگ و بز هر دو در میدان جنگ حاضر شدند. گرگ که تشنه اش شده بود 
رفت لب برکه و آنقدر آب خورد که شکمش پر از آب شد. بز زنگوله طلا هم سُم بر زمین می 
کشید و سر و گردن تکان می داد. گرگ که ترسیده بود گفت: » ای بز برای من سرو گردن تکان 
می دهی و سم بر زمین میکشی الان به تو نشان میدهم من گرگ تیز دندانم من پنچه های تیز 
و بزرگ دارم و بعد هم پرید و گلوی مامان زنگوله طلا را گرفت اما گرگ که دندان نداشت و 
نا کام ماند. بز هم به گرگ فرصت نداد و آنقدر با جست و خیز و شاخ های تیزش گرگ را زد 
که گرگ تنها گوشه ای افتاد و گریه کرد. مامان زنگوله طلا حبه انگور و شنگول را از خانه گرگ 
نجات داد و با هم به خانه خودشان برگشتند. مادر مهربانانه فرزندانش را در آغوش کشید و آنها 
را نوازش کرد و به آنها گفت: »بچه ها همیشه دانا باشید و دوست و دشمن را بشناسید«. مامان 
زنگوله طلا رفت و عصرانه خوشمزه ای از شیر و کره آماده کرد و آنها در کنار هم جشن گرفتند 

و عصرانه خوشمزه ای خوردند. 

روز پدر

معصومه مازندرانی  _  زهرا پدرش را در دو سالگی از دست داده بود و با این وجود در آرزوی 
دیدن پدرش بود. روزها  و ماه ها و سال هایش را با این آرزو سپری می کرد. زهرا فقط در 
خواب با پدرش صحبت می کرد. روزها و ماه ها و سال ها می گذشت زهرا قد کشید و بزرگ 
شد؛ انتخاب رشته کرد وارد رشته تجربی شد، از سال دهم شروع کرد به خواندن عمقی درس 
ها برای مدرسه و کنکور و معدل خوبی را در تمام مقطع کسب کرد و کنکور داد. چند سال بعد 
بهترین معلم زیست کشور شد و به تمام خواسته هایش رسید. یک سال نزدیک روز پدر که همه 
جا بنرهای تبلیغاتی و شور و حال روز پدر بود؛ زهرا خیلی دلش برای پدرش تنگ شد و برای 
پدرش نامه ای نوشت: پدرم تو اولین عشق دخترت هستی؛ با تو من دوست داشتن و محبت و 
خیلی چیزهای دیگر یاد گرفتم و من با دعای تو به اینجا رسیدم. زهرا همان شب خواب دید که 

پدر بابت نامه تشکر کرد و گفت: دخترم ممنون تو همیشه در قلب من جای داری. 

نگین نورمحمدی

من، آره من، تو نه، من. من معتقدم تمام اشتباهاتم، خاطره هام، عملکردهام و... 
هیچ کدوم رو من انجام نمیدم! یادته گفتم تا پای جون پیشت میمونم؟ ولی حالا 
کجایی؟ نه تو و نه من هیچ تقصیری نداریم. نه من و نه تو. من نمیتونم تو کارش 
دخالت کنم تو هم نمی تونی. آره معلومه که اجازه نمیده. اون خیلی مغرور هست 
و دوست داره فقط حرف حرف خودش باشه! نه تنها من و تو بلکه به هیچ کس 
اجازه نمیده. بهت که گفتم اون، مغرور! ولی خوب بعضی وقتها گزینه غلط رو 
انتخاب میکنه. نمیدونم چرا ولی نباید توی کارش دخالت کرد حتی اگه کارش 
اشتباه باشه. مثل همین حالا که نه من و نه تو از هم خبری نداریم!  قطعاً که این 
گزینه، گزینه اشتباهی است و من نمی خواستم که ازت جدا بشم و تو نمی 
خواستی از من جدا باشی.  الان من رو کاغذ و قلم تو رو تخت به فکر قبل از 
جدایی و با خاطرات بد گریه و با به یاد افتادن اتفاق های خوب لبخند ریزی روی 
لبت میاد و میگی چرا روزگار؟! آره روزگار مغرور است و اون من رو از تو و 
تو را از من جدا کرد. من در انتظار تماشای قسمت جدید روزگار به نام آینده نه 
چندان روشن! کاش همه همکلاسی ها همیشه مثل کتاب و دفتر، یا مثل قلم و 

کاغذ دوست و صمیمی بودند.

داستان بز زنگوله پا را حتما بارها و بارها به شکل های گوناگون شنیده و خوانده 
اید و حتی شاید از برنامه های تلویزیونی تماشا کرده باشید. نویسنده ها هر بار با 
ذوق و سلیقه خود این داستان زیبا را بازنویسی کرده اند. خانم نرگس کوهکن از 
نویسندگان نوجوان استان گلستان است که تا کنون متن های زیبایی از ایشان به 
دست ما رسیده. امروز با هم داستان بز زنگوله پا را با قلم خانم نرگس جان می 
خوانیم. و اما پیشنهاد ما به نویسندگان کودک و نوجوان گلشن مهری این است 
که بیایید یک بازنویسی تازه از این داستان بنویسیم. همین شخصیت ها را در نظر 
بگیریم و می توانیم خواهر یا برادر جدید، پدر، عمو، خاله و یا اعضایی دیگر اضافه 
کنیم و یا مثلا در خاطره ای اشاره کنیم که پدر بچه ها در روز حمله گرگ کجا 
بوده؟ یک روز از گذشته و یا آینده این افراد بنویسیم. شاید مثلا حبه انگور بزرگ 
شده و حالا عاشق پسر آقا گرگه شده! و یا شنگول رفته دانشگاه و داروساز شده 
و در حال کشف یا اختراع موادی است که کمی از بدجنسی آقای گرگ کم کند. 
شما هم پیشنهادهای خود را بگویید و آن ها را بنویسید. سپس داستانی تازه و زیبا 
از ماجراهای بز زنگوله پا بنویسید و برای ما بفرستید. پیشنهاد ما این است که کمی 
هم چاشنی طنز به آن اضافه کنید. نکته: اینجا نرگس جان نوشتند که جناب گرگ 
برای تیز کردن دندان هایش نزد دلاک رفت. ولی آیا دلاک در آن زمان ها و در آن 

سرزمین کارش تیز کردن دندان بود؟ 

مامان بزی
 زنگوله طلا

نرگس کوهکن

یکی بود یکی نبود غیر از خدای مهربون هیچ کس نبود. خانم بزی مهربان و زیبایی 
بود که بهش میگفتن زنگوله طلا. این بز زنگوله طلا سه تا بچه داشت، شنگول 
آزاده حسینیو منگول و حبه انگور. شنگول موهای فرفری  و عینک بزرگی داشت و همیشه 

روز معلم
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سعدی  بخوانیم

 

لقمان را گفتند: ادب از که آموختی؟
گفت: از بی ادبان! هر چه از ایشان در نظرم ناپسند آمد 

از فعل آن پرهیز کردم. 
نگویند از سر بازیچه حرفی

کز آن پندی نگیرد صاحب هوش
و گر صد باب حکمت پیش نادان

بخوانند آیدش بازیچه در گوش
این هم از پیام استاد سخن سعدی جان که می فرماید 

ادب را از بی ادب آموخته! با هم بازخوانی کنیم:
 به لقمان گفتند که ادب را از چه کسی یاد گرفته ای؟ 
پاسخ داد: از بی ادبان، یعنی از آدم های بی ادب. به این 
ترتیب که هر کاری که سایرین انجام می دادند و به نظرم 
ناپسند و زشت بود، آن کار را انجام نمی دادم. مثلا شما 
اگر خوشتان نمی آید که کسی بی اجازه یا بدون در 
زدن وارد اتاقتان شود، پس چرا خودتان هنگام ورود به 
جایی یادتان می رود در بزنید؟ یکی از دوستانم که دبیر 
مدرسه ای بود، برایم تعریف می کرد در مدرسه ای که 
تدریس می کند مدیر مدرسه بدون اینکه در بزند همیشه 
وارد کلاس می شود و اصلا برایش فرقی نمی کند معلم 
در حال تدریس بوده یا نه. تازه اگر دانش آموزان برایش 
بلند نشوند دوباره می رود بیرون و از اول در را با فشاری 
بیشتر از دفعه قبل باز میکند تا همه از خشمش متوجه 
شوند که باید به پا خیزند. احتمالا تا چند سال دیگر همه 
دانش آموزان آن مدرسه لقمان می شوند. البته امیدواریم 
به دبیر و مدیری برنخورد. صرفا طنز و خاطره ای بود با 
نمک کلام سعدی و گرنه احترام و علم و ادب فرهنگیان 

سرزمین ما بر کسی پوشیده نیست. 

پیدای پنهان مولای من!

 

پرستو علاءالدین_نمی دانم از کجا شروع کنم، یا اصلا چه بگویم؟ گاهی احساس تنهایی می کنم، 
اما بعد از گذشت زمانی اندک، بودنت را در ناخودآگاهم حس می کنم. نمی دانی چقدر برای 
ظهورت انتظار کشیده ام! صبح  ها به هنگام نماز، ذکرها که نگفته ام و آرزوهایی که برای آمدنت 
نکردم! ای زیبای غایب! بی صبرانه منتظر آمدنت هستم. نه تنها من، بلکه تمام دوست دارانت! ای 
کسی که در انتظار تو بودن سبب امیدواریست، دنیا منتظر توست! منتظر است که بیایی و به این 
همه خشونت و بی عدالتی پایان بدهی! بیایی و دنیای سیاه ما را روشن و پر از رنگ  های نشاط  

آور کنی! ای پیدای پنهان! بی صبرانه منتظر تو هستیم! 

زهرا گل محمدی

درد فراق می  کشم، خیالِ وصل می چشم
برای با تو بودَنم، می دوم و نمی رسم

این نبود رسمِ ما، دور بوَُد وصلِ ما
کاش به پایان برسد، هجرِ تو و اندوه ها

 

سحر حسن زاده نوری

هرگاه که از این مسیر گذر می کند، تمام خاطرات برایش یادآوری می شود. تمام حرف هایی 
که به گل سرخ برایش  می گفت. حالا او هم عاشق این راه پر پیچ و خم است و هم از این راه 
متنفر. اولین باری که باهم آشنا شدند همینجا بود و بلبل عاشق انگار متولد شد دوباره با گل سرخ!
و هم از این راه متنفر است.  چون یک روز از همان روزهای خوبشان که به یاد قدیم ها تصنیف 
و آواز می خواندند، با سانحه ای او را از دست داد. با خود می گفت: »ای کاش من هم در آن 
تصادف زنده نمی ماندم. ای کاش هیچ وقت از کما بیرون نمی آمدم که الان تنهایی به اینجا بیایم 
و داغ دلم برایم تازه شود. اینجا هم مرا آرام می کند و هم مرا عذاب می دهد. راستش نمی دانم 
چه می شد اگر سرنوشت جور دیگری رقم می خورد تو الان کنار من بودی. کاش بلبل های 

عاشق هرگز با سانحه ی ویرانگر باد و تیر و کمان و سنگ از گل سرخ هایشان جدا نشوند. 

تو باشی

 
سیده فاطیما عقیلی

چه آغازی که پایانش تو باشی!/چه مهتابی که آفتابش تو باشی!
چه تلاشی که هدف تو باشی!/چه ساحلی که دریایش تو باشی!

چه خوابی که بیدارش تو باشی!/چه غمی که شادی اش تو باشی!
و تو باشی و تو باشی و تو باشی!

چشمه

فادیا کلاگر

می گشتم و می گشتم/دنبال آب می گشتم
که ناگهان جلویم/چشمه آبی دیدم

گفتم خدایا شکرت/از نعمت های خوبت
اگر چشمه نداشتیم/از تشنگی میمردیم

 

روزی روزگاری آیسا به همراه دوستش روی نیمکت 
مدرسه نشسته بودند. آنها مشغول به صحبت بودند. 
همانطور که صحبت میکردند خوراکی هایشان را هم 
می خوردند. داشتند به این موضوع فکر میکردند که 
برای روزنامه دیواری شان چه ایده هایی بهتر و جذاب 

تر است تا یک کار زیبا تحویل دهند.
آیسا: بنظرم میتونیم از جلبک های رنگی برای نوشتن 

متن ها استفاده کنیم، نظر تو چیه آیلار؟
آیلار: آره آفرین کاملا درسته! ایده خوبیه! اما به نظر من میتونیم بنویسم متن هارو و 
دورش را با برچسب یا ماژیک هایلایت کنیم. خلاصه آنها با هم همراه شدند و 
یک ایده زیبا و جذاب پیدا کردند. تصمیم گرفتند فردا شروع کنند به درست کردن 
تا هرچه زودتر کارشان را تحویل دهند. فردای آن روز رسید، آیسا و آیلار با کمک 
همدیگر یک روزنامه دیواری مناسب و جذاب درست کردند و به دبیرشان تحویل 

دادند و نظر دبیر هم نسبت به کار آنها مثبت بود. 

فاطمه ریواز

زمین

اگه کره زمین را انسانی فرض کنیم، ما آدم ها میکروب 
هایی هستیم که روی پوسته آن زندگی میکنیم و در 
حال آلوده کردن و ساختن سازه های سرطانی هستیم 
که هر یک از سازه ها و کشفیات انسان یک قدم زمین 
را به مرگ نزدیکتر می کند. آنقدر زمین را می کنیم که 
به مغز و استخوانش برسیم و آنقدر میخوریم که آخرین 
قطره وجودش به صفر برسد، به نظرت چقدر دیگر 
زمان لازم است که زمین به نابودی برسد؟ ما الان نیمه 

دوم و در وقت اضافه ایم ! 

فاطمه کیاء

بی تو اما غزلی غم دارم ! 
 یاد رخت را کم دارم 

 در پاییز بی برگی
من تو را در یادم دارم
له شدنم را گوش کن

 من گله از حال تلخم دارم
چشم در چشم تو کردم گناه

 چه کردم که ترس از خدایم دارم
عمر من فدای خیال وصالت

ببخش من را که بخت سیاه هم دارم

فائزه رسولی

دل سوخته در این عالم هستی مستی
جانا که مرهم زخم هایم تو هستی 
دریغ مکن خود را برای یک لحظه

که قلب من می تپد به عهدی که بستی

فهمیه زرگری 

شاید این بیت معروف را شنیده باشید که:
چوب معلم ار بود زمزمه محبتی 

جمعه به مکتب آورد طفل گریزپای را
حالا به بهانه روز بزرگداشت معلم با هم غزل کامل نظیری 
نیشابوری را بخوانیم و با بیت های همسایه این بیت 

معروف بیشتر آشنا شویم:
گر به سخن درآورم عشق سخن سرای را
بر بر و دوش سردهی گریه های و های را

گل به خزان شکفته شد وین دل بسته وانشد
در بن ناخن است نی بخت گره گشای را

نی ز رهی خبر دهم نی به دلی اثر کنم
صوت کجم ز کاروان زمزمه درای را

هر المی که صعب تر روزی عاشقان شود
طعمه ز استخوان سزد حوصله همای را

درس ادیب اگر بود زمزمه محبتی
جمعه به مکتب آورد طفل گریزپای را

خاتم جم شکسته تن هیکل عشق ساخته
منظر دوست کرده دل جام جهان نمای را

پیش »نظیری « از ملک درد دلی برم که هست
بر در شه ترددی ناله آن گدای را
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴  شماره ۱۴۰۱۶۰٣۱۲۰۰۸۰۰۴۱٣۶  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۸۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم جمیله کهن پور انچه برون فرزند 
باباقلیچ به شماره شناسنامه ۴۴۷۷ کد ملی ۴۹۷۹۰۸۴۹۱۵ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت ۱۴۰/۰۹ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۱- اصلی واقع در 
اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۱/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۱٣
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۵۲٣۵

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱٣  شماره ۱۴۰۱۶۰٣۱۲۰۰۸۰۰۴۱۲۶  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۹٣ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالغفار بدراقی فرزند مشد به 
شماره شناسنامه ۱۰۶۷۹ کد ملی ۴۹۷۹۱۴۷۱۴٣ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت ۶۰۰۰۰ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۱۹- فرعی از ۴- اصلی واقع در 
اراضی قریه بوزاغلان بخش ۱۲- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای مشد بدراقی تائید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۱/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۱٣
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۵۲۴۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض هاجر پسرک لی بشماره شناسه ۱ بشماره ملی ۲۱۲۲۱۴۱۹۹۹ 
صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰٣۲۱ در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۶۰.۵۴ مترمربع از پلاک از ٣۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی 
واقع در اراضی خارج از موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱٣

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۲۴٣

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰٣۱۵۰ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای / خانم عبدالحمید فرید  فرزند عابدین بشماره شناسنامه  ۲۲۲  صادره از در ششدانگ  یک 
قطعه زمین کشاورزی  به مساحت  ۹۸۷۰  متر مربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ۱۹۹- اصلی واقع در بخش 
۹  حوزه ثبتی کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  اراز محمد قربان زاده  محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱٣    
بهمن سارلی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸٣۲۸

آگهي  ثبتي

خبر

امر به معروف نتیجه
 معکوس ندهد

امر به  نماینده ولی فقیه در گلستان گفت: 
معروف نباید جنبه تهدید به خود بگیرد بلکه 
باید تشویق هم در کار باشد تا نتیجه معکوس 
سیدکاظم  الله  آیت  مهر،  گزارش  به  ندهد. 
نورمفیدی در دیدار دبیر و کارکنان ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر گلستان اظهار کرد: 
حجاب از مسلّمات دین ما بوده و در آن شکی 
نیست اما در مواجهه با افراد بی حجاب و 
بدحجاب نباید به گونه ای برخورد شود که 
نتیجه معکوس داشته باشد. نماینده ولی فقیه 
در گلستان افزود: رعایت حجاب در کشور 
ما علاوه بر وجوب شرعی، الزام قانونی است 
اما اینکه چگونه و از چه راهی این موضوع 
نهادینه شود مهم است. وی گفت: متأسفانه 
اغلب اقدامات انجام گرفته، با زبان تهدید، 
زور، فشار و بگیر و ببند بوده که جواب نداده 
و برخی افراد جامعه را در موضع تقابل انداخته 
است. امام جمعه گرگان بیان کرد: در امر به 
معروف و نهی از منکر و تذکر لسانی باید از 
افراد باسواد، اساتید دانشگاه و شخصیت های 
خوبی  جایگاه  مردم  بین  در  که  اجتماعی 
دارند و مورد احترام جامعه هستند، استفاده 
شود. نورمفیدی ادامه داد: این دستور اسلام 
است که از افراد خوش بیان و تاثیرگذار که 
ادب در کلام دارند، استفاده شود. وی افزود: 
با  راه  این  در  مردم  که  شود  اینگونه  نباید 
افرادی مواجه شوند که نتیجه عکس بدهد 
و همچنین نباید منتظر تأثیر آنی این گفتگوها 
و تذکرها در جامعه باشیم، بلکه بابد یک کار 
نورمفیدی  انجام شود.  مبنایی  و  دار  مدت 
گفت: آنهائی که می خواهند فریضه امر به 
معروف و نهی از منکر را انجام دهند باید 
انتخاب شده و کارشناس و خبره باشند تا 
مؤثر واقع شود. امام جمعه گرگان بیان کرد: 
امر به معروف نباید فقط جنبه تهدید به خود 
بگیرد بلکه باید تشویق هم در کار باشد، باید 

روش های تاثیرگذار انتخاب و اجرا شود.

دوره آموزشی چندرسانه ای 
راوی شو برگزار می شود

تبلیغات  کل  اداره  پشتیبانی  و  حمایت  با 
اسلامی گلستان یک دوره چند رسانه ای 
تحت عنوان راوی شو در استان برگزار می 
شود.به گزارش روابط عمومی، دوره آموزشی 
چند رسانه ای با عنوان راوی شو با پشتیبانی 
سازمان تبلیغات اسلامی گلستان در گرگان 
قرار  برنامه  این  اساس  می شود.بر  برگزار 
روایتگری،  تکنیک های  و  تاکتیک ها  است 
موبایل و خبرنویسی و  تدوین و عکاسی 
نویسندگی خلاق به حاضران در این دوره 
آموزشی آموزش داده شود.تخفیف ویژه به 
فعالان فرهنگی و رسانه و امکان به کارگیری 
برگزیدگان دوره در مراکز رسانه ای و خبری 
استان از جمله مشوق های پیش بینی شده در 

این برنامه فرهنگی هنری است.

ظرفیت کاروان های حج تمتع تکمیل شد
از  گفت:  گلستان  زیارت  و  حج  مدیر 
کاروان های  هفته جاری ظرفیت  ابتدای 
تمتع سال  زائرین حج  برای  استان  این 
گزارش  به  است.  شده  تکمیل  جاری 
میرقاسم پور  سیدعلی  عمومی،  روابط 
اظهار کرد: براساس سهمیه داده شده از 
سوی سازمان مرکزی به گلستان، امسال 
۲ هزار و ۸۵۰ نفر از دارندگان فیش های 
حج تمتع، اقدام به نام نویسی برای اعزام 
به این سفر معنوی کردند. وی بیان کرد: 
این تعداد زائر حدود ۱۰۰ نفر  در کنار 
معاون،  مدیر،  شامل  کاروانی  عوامل  از 
روحانی و مامور پذیرایی کاروان نیز از 
گلستان اعزام خواهند شد. وی خاطرنشان 
کرد: این تعداد زائر در قالب ۲۰ کاروان، 
شامل ۱۴ کاروان اهل سنت و ۶ کاروان 
اهل تشیع با ۱۰ پرواز شرکت هواپیمایی 
بین المللی شهدای  فرودگاه  از  ایر  ایران 
گرگان اعزام می شوند.مدیر حج و زیارت 
گلستان گفت: از آنجایی که تمامی زائران 
گلستانی مدینه بعد )مدینه دوم( هستند، 

براساس هماهنگی های انجام شده، اولین 
پرواز در ۲۶ خرداد ماه و آخرین پرواز 
به مقصد جده  تیر ماه سال جاری  اول 
براساس  افزود:  بود.میرقاسم پور  خواهد 
برآوردهای انجام شده، کمترین و بیشترین 
هزینه سفر امسال زائران گلستانی در حج 
تمتع به ترتیب، یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون 

یک  نیز  و  تومان(  میلیون   ۱۱۵( ریال 
میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال )۱۲۵ میلیون 
تومان( است.وی ادامه داد: زائران گلستانی 
تاکنون حدود ۸۰ درصد مراحل ثبت نام 
شامل رزرو، ثبت نام، قطعی کردن ثبت نام، 
انجام معاینان پزشکی و واریز هزینه های 
این سفر معنوی را طی کردند.وی تصریح 

کرد: عمده برنامه های مانده این زائران، 
شرکت در کلاس های آموزشی همچون 
اجرایی،  ضوابط  و  شرایط  با  آشنایی 
آموزش اعمال و مناسک حج تمتع است 
که باید در ۱۲ جلسه با حضور مدیر و 
حج  شود.مدیر  برگزار  کاروان  روحانی 
که  آنجایی  از  گفت:  گلستان  زیارت  و 
زائران براساس قوانین کشور عربستان باید 
یکی از دُزهای واکسن های کرونا مورد 
تایید کشور میزبان )سینوفارم، آسترازنکا، 
اسپوتنیک( را زده باشند، بررسی ها نشان 
می دهد، همه زائران گلستانی این کار را 
انجام شده و تنها تزریق واکسن »منژیت« 
مانده که اکنون هلال احمر استان در حال 
تهیه این واکسن به تعداد مورد نیاز است. 
میرقاسم پور تصریح کرد: با توجه به این 
که در میان زائران امسال، جاماندگان سال 
۱٣۹۹ نیز هستند که بیشتر آنان بیش از ۶۵ 
سال سن دارند، از زائران جوان تر انتظار 
کاروان ها  مدیران  و  کهنسالان  به  داریم 

کمک کنند.

قضات اقدام بانکها برای 
سود مازاد را رد کردند

گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
پرونده   ۶۴ در  بانک ها  دادخواست 
از  مازاد  و جریمه  دریافت سود  برای 
تولیدکنندگان توسط قضات گلستانی 
رد شد. به گزارش روابط عمومی، حیدر 
دادگاه های  قضات  کرد:  اظهار  آسیابی 
استان سال گذشته در ۶۴ پرونده، دریافت 
سود و جریمه تسهیلات بانکی را مازاد بر 
مصوبات بانک مرکزی و شورای پول و 
اعتبار تشخیص دادند و رد کردند. آسیابی 
افزود: این آرا در راستای حمایت از تولید 

کنندگان صادر و همه آنها قطعیت یافته 
است. وی گفت: با توجه به آرای صادره، 
واحدهای تولیدی، سود اضافی و جریمه 
مازاد را نمی پردازند و اگر پرداخته باشند 
بازگردانند.  ها  آن  به  موظفند  بانک ها 
و  نشست ها  در  داد:  ادامه  آسیابی 
بازدیدهای میدانی از واحدهای تولیدی، 
مهم ترین چالش مطرح بر سر راه تولید 
و سرمایه گذاری در استان، مربوط به 
سودها و جریمه های بانکی است.وی 
در ادامه به تلاش های دادگستری استان 

برای گره گشایی از مشکلات واحدهای 
تولیدی هم اشاره کرد و گفت: از ۶۴۰ 
گذشته  سال  شده  ثبت  درخواست 
ستاد  دبیرخانه  در  تولیدی  واحدهای 
اقتصاد مقاومتی استان، پرونده ۵۲ درصد 
آنها با پیگیری این ستاد، تعیین تکلیف و 
حل شد. رئیس کل دادگستری گلستان 
مسئولان  توسط  گذشته  سال  افزود: 
بازدید  قضائی استان تعداد ۴۴۰ مورد 
میدانی از کارخانه های استان برای بررسی 

مشکلات تولیدکنندگان انجام شد.
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زباله   مانع رونق گردشگری
انگیزه بومیان و مسافران از حضور در تفرجگاه ها و 
جاذبه های طبیعی، رسیدن به آرامش در محیطی زیبا و 
پاکیزه است اما معضلی به اسم زباله های رها شده در 
حاشیه جاده ها و عرصه های جنگلی مانند پارک ملی 
گلستان به  جای شادی آفرینی، ضمن تهدید سلامت 
افراد تاثیر منفی در روحیه طبیعت گردان می گذارد. به 
گزارش ایرنا، افزایش آگاهی مردم نسبت به اهمیت 
جنگل  در تغذیه سفره های آب زیرزمینی و تقویت 
آبخوان ها و کمک به افزایش آبدهی قنوات و چشمه ها، 
سرسبزی طبیعت و رونق کشاورزی و آثار منفی ریختن 
زباله به ویژه زباله های پلاستیکی با ماندگاری بیش از 
۵۰۰ سال بر محیط زیست، مهمترین عنصر حفاظت از 
طبیعت از جمله جنگل های هیرکانی با حدود ۲ میلیون 
محسوب  قدمت  سال  میلیون   ۴۰ و  وسعت  هکتار 
می شود. وجود افزون بر ۴۵۲ هزار هکتار جنگل و 
گستردگی عرصه های طبیعی و کمبود نیروی انسانی 
موجب شده تا سازمان های متولی نتوانند آنگونه که باید 
در تمام حوزه ها از جمله جمع آوری زباله اثرگذار باشند 
و این موضوع سبب شده مردم در کنار دستگاه های 
مرتبط با تشکیل سازمان های مردم نهاد و یا پیوستن به 
آنها در مسیر حفاظت از عرصه های طبیعی اقدام کنند. 
استفاده از کیسه های یک بار مصرف در ایران رفتاری 
عادی و به نوعی متمدنانه تلقی می شود و هر کدام از 
مردم هنگام خروج از فروشگاه های موادغذایی و یا 
میوه فروشی ها چندین بسته نایلونی به همراه دارند و در 
خیلی مواقع برای اطمینان از تمیزی و سلامت اجناس 
آنها را داخل کیسه های نایلونی حمل می کنند و این 
روند حتی هنگام خروج از منزل و مسافرت هم ادامه 
دارد. مردم در هنگام جمع آوری لوازم مسافرت و حتی 
گردش  چند ساعته در طبیعت از کیسه  پلاستیکی برای 
نگهداری وسایل استفاده می کنند و در نتیجه در کنار 
بساط زغال و آتش  به راحتی چندین نایلون و لیوان 
پلاستیکی یک بار مصرف و یا خوراکی هایی با پوشش 
تخمه، خوردن  پلاستیک مشاهده می شود. شکستن 
خوراکی های با پوشش پلاستیکی مثل چیپس و پفک 
در کنار میوه و غذاهایی بیشتر از نوع آتیشی و انجام 
ورزش های مانند والیبال و بدمینتون که لوازم آن همواره 
نخستین  است  موجود  خودروها  عقب  صندوق  در 
محسوب  ایرانیان  برای  طبیعت  در  حضور  ملاک  
می شود اما در بیشتر مواقع زباله های باقی مانده بعد از 

خروج گردشگران منظری نازیبا برجای می گذارد.

نریختن زباله نیازمند فرهنگ سازی بیشتر
وجود زباله از جمله پلاستیکی که تجزیه آن در طبیعت 
سالیان طولانی زمان می برد علاوه بر زشت کردن محیط 
پیرامونی، جان زیستمندان ساکن در عرصه های جنگلی 
و مرتعی، رودخانه ها و چشمه ها را به خطر می اندازد 
سازمان های  متنوع  فعالیت های  با وجود  ساله  هر  و 
از  حفاظت  بحث  در  مردم  انجمن های  و  متولی 
محیط زیست و افزایش آگاهی جوامع محلی و حتی 
طرح های اجرایی در بحث جمع آوری زباله ها، باز هم 
بعد از پایان تعطیلات در حاشیه جنگل ها و رودخانه ها 
باقی مانده خوراکی ها و ظروف یک بار مصرف و لوازم 
شیشه ای مشاهده می شود. به گفته کارشناسان، انسان 
در گذشته بخشی از طبیعت بود و برای حفاظت از آن 
تلاش می کرد اما اکنون در مقابل طبیعت قرار گرفته و 
نه تنها تلاشی برای حفاظت از طبیعت نمی کند بلکه 
نابودی آن است  با سرعت زیاد در حال تخریب و 
بین رفتن جنگل ها،  از  که خشک شدن رودخانه ها، 
نشانه های  از  می توان  را  هوا  آلودگی  و  غبار  و  گرد 
این بی توجهی دانست و در کنار آن، توسعه زندگی 
شهرنشینی هم بر تخریب محیط زیست دامن زده است 
و طبق آمارهای اعلام شده روزانه ۴۵ هزار تن زباله در 

مناطق شهری و ۱۰ هزار تن در مناطق روستایی تولید 
می شود و همین باعث شده که ایران جزو ۲۰ کشور 
اول دنیا در تولید زباله باشد. در شهرهای با ظرفیت 
گردشگری کشور به ویژه مناطق شمالی در طول سال 
به ویژه روزهای تعطیل و اعیاد حجم بالای انباشت 
زباله در طبیعت مشکلات زیادی را برای محیط زیست 
منطقه ایجاد کرده است. گلستان به برکت وجود صدها 
هزار هکتار از جنگل های هیرکانی یکی از استان های 
سرسبز کشور به حساب می آید که به اعتقاد کارشناسان، 
نیازمند همراهی مردم با  حفظ شادابی این عرصه ها 
احساس وظیفه  با  و  به صورت خودجوش  متولیان 
برآمده از دل در نگهداری تک تک درختان و پرهیز از 
ریختن زباله است. متولیان امر با تکیه به این موضوع 

که توجه به حفاظت از طبیعت از گذشته در فرهنگ 
ایران زمین وجود داشته و در جای جای تاریخ کهن 
ایران نشانه های علاقمندی به محیط زیست مشاهده 
می شود باید بیش از پیش مردم را از آسیب  بی توجهی 
به حفاظت از طبیعت و آثار مخرب ریختن زباله آگاه 
کنند و ساماندهی تفرجگاه ها جنگلی را مورد توجه 

قرار دهند.

پارک ملی گلستان و چالشی به اسم زباله
پارک ملی گلستان بزرگ ترین و قدیمی ترین پارک 
در  هکتار  و ۸۹۵  هزار  مساحت ۹۱  با  کشور  ملی 
حوزه جغرافیایی شهرستان گالیکش در شرق استان 
گلستان و غرب استان خراسان شمالی واقع است و 
در سال ۱٣۵۴ به عنوان ذخیرگاه زیست کره در زمره 
یونسکو  فهرست  در  جهان  بیوسفری  ذخیرگاه   ۵۰
ثبت شد. وجود جنگل های هیرکانی با انواع درختان 
کهن سربه فلک کشیده، تردد حیوانات وحشی مانند 
گراز، آهو و مرال، رودخانه ها و آبشارهای متنوع در 
ارتفاعات و مناطق پایین دست که شاخص ترین آن 
میرزابایلو، سولگرد و لهندور، تنگه گل و دشت است، 
خیلی از گردشگران و مسافران را تشویق به حضور 
سلیمان  می کند.  ایران  ملی  پارک  قدیمی ترین  در 
آرخی یکی از فعالان محیط زیست با تاکید بر لزوم 

حفاظت از طبیعت پارک ملی گلستان به عنوان یکی 
از ذخیره گاه های شاخص زیست کره، بیان کرد: باید 
تا  پارک ملی گلستان ساماندهی شود  تفرجگاه های 
مردم به جای حاشیه جاده گذری از دل طبیعت این 
پارک، در فضاهای مشخص همراه با امکانات لازم از 
جمله سرویس های بهداشتی و سطل های زباله اطراق 
کنند که به طور قطع یکی از نتایج آن کاهش زباله در 
حاشیه جاده خواهد بود.وی افزود: مردم در حال تردد 
از جاده گذری از دل پارک ملی گلستان در هر نقطه ای 
از حاشیه جنگل اطراق می کنند و از هر ۱۰ نفر امکان 
دارند ۲ نفر زباله های خود را جمع نکنند و با وجود 
پارک  متولیان  توسط  اجرایی  پاکسازی  برنامه های 
و انجمن های مردم نهاد به مرور نتیجه این اطراق ها 

انجمن  عمومی  روابط  مدیر  است.  زباله  از  انباشتی 
سبزگامان بسکی گفت: اجرای برنامه های پاکسازی 
طبیعت از زباله جزو وظایف سازمان های مردم نهاد 
نیست اما این انجمن با هدف افزایش فرهنگ سازی 
نسل  برای  طبیعت  حفظ  اهمیت  به  نسبت  مردم 
دوستان  طبیعت  با همراهی  روزها  برخی  در  آینده 
برنامه های جمع آوری زباله در عرصه های جنگلی از 
بین  تالاب های  ملی گلستان و حاشیه  پارک  جمله 

المللی شمال استان را اجرا می کند.

برنامه های  دوباره  اجرای  و  پاک  زمین  هفته 
پاکسازی طبیعت از زباله

به  که  نقاطی  در  تجربه  اساس  بر  افزود:   آرخی 
جوامع محلی آموزش مسائل محیط زیستی از جمله 
ارائه  مبدا  از  زباله  تفکیک  و  پسماندها  جمع آوری 
نیست  کافی  اما  آوردیم  به دست  نتایج خوبی  شده 
به اسم زباله در طبیعت وجود  و همچنان معضلی 
دارد. این فعال محیط زیست گفت: به مناسبت هفته 
برنامه های  اردیبهشت(  هشتم  تا  )دوم  پاک  زمین 
متنوعی از جمله پاکسازی برخی روستاهای حاشیه 
زباله در  از  رامیان  برگ  نیل  گنبدکاووس و جنگل 
از  هم  گلستان  ملی  پارک  رییس  دارد.  قرار  برنامه 
شروع برنامه پاکسازی بخشی از این پارک از محدوده 

دوراهی دشت تا مجموعه گلشن به طول ۲۴ کیلومتر 
خبر داد و گفت: این برنامه با توجه به حجم زیاد 
زباله جمع شده در حاشیه جاده میان گذری از پارک 
و  نوروز  تعطیلات  در  مردم  انگاری  سهل  دلیل  به 
عید فطر اجرا شد. مهدی تیموری افزود: زباله های 
حاشیه این جاده باعث نازیبایی چهره طبیعت پارک 
و  محلی  جوامع  همراهی  با  لذا  شده  گلستان  ملی 
دهیاری های تنگراه و دشت تلاش داریم در مدت 
یک هفته زباله های موجود را جمع آوری و از منطقه 
در صورت  زباله  حجم  به  توجه  با  و  کنیم  خارج 
لزوم مدت فعالیت خود را بیشتر خواهیم کرد. وی 
همچنین از آغاز برنامه پاکسازی منطقه چشمه زاو 
با مدیریت محیط زیست کلاله، همراهی پارک ملی 
ساله  هر  گفت:  و  داد  خبر  محلی  مردم  و  گلستان 
طرح جمع آوری زباله با همراهی انجمن های مردم 
گلستان  ملی  پارک  در  طبیعت  دوستداران  و  نهاد 
انجام می شود اما مهمترین راهکار برای جلوگیری از 
ریختن زباله در حاشیه جاده، ساماندهی پنج تفرجگاه 

مصوب با کارکرد واقعی برای گردشگران است.

راه اندازی تفرجگاه ، لازمه ساماندهی گردشگران 
قبل  سالیان  از  کرد:  بیان  گلستان  ملی  پارک  رییس 
چشمه  و  آبشار  گلشن،  مناطق  در  تفرجگاه  پنج 
گلستان، گلزار و میرزابایلو با توجه به فراهم بودن 
زیرساخت های اولیه مانند دسترسی به آب آشامیدنی، 
سرویس بهداشتی و نمازخانه در مطالعات تفصیلی 
برخی  همچنین  و  شد  مصوب  گلستان  ملی  پارک 
به  میرزابایلو  و  گلشن  منطقه  در  هم  زیرساخت ها 
واسطه مرکزیت بازدیدکنندگان از موزه تاریخ طبیعی 
تردد خودروهای  بالای  آمار  تیموری  است.  فراهم 
عبوری گردشگران و مسافران و تنوع قومیتی ساکنان 
در روستاهای حاشیه این پارک را در کنار ویژگی های 
طبیعی و گونه های جانوری و گیاهی و تنوع اقلیمی از 
دیگر مزیت های پارک ملی گلستان برشمرد و گفت: 
مدل مدیریت مشارکتی در نظر گرفته شده برای این 
پارک با همراهی بیشتر جوامع محلی، فرصت خوبی 
برای توسعه بحث اقتصادی آن با استفاده از ظرفیت 
گردشگری است. وی ادامه داد: این مجموعه زمانی 
از  حفاظت  تقویت  برای  خود  اهداف  به  می تواند 
پارک با جذب مشارکت حداکثری جوامع محلی در 
با  بتواند  یابد که  برنامه های مدیریتی دست  اجرای 
ارائه راهکارهای موثر به توسعه اشتغال و درآمدزایی 
گلستان  ملی  پارک  رییس  کند.  کمک  منطقه  مردم 
افزود: توانمندسازی جوامع محلی با ایجاد شغل هایی 
مرتبط با حفاظت مد نظر است به عنوان مثال ایجاد 
اقامتی،  بینی فضاهای  پیش  با  فضاهای گردشگری 
کننده  کمک  مشاغل  از  یکی  خدماتی  و  تفریحی 
این ذخیره گاه زیست کره محسوب  از  به حفاظت 
می شود. تیموری گفت: تقویت گردشگری و فعالیت 
بوم گردی ها در حاشیه پارک ملی گلستان برای معرفی 
با  درآمدزایی  بر  علاوه  آن  طبیعی  جاذبه های  بهتر 
توجه به تغییر سلیقه گردشگران به سمت حضور در 
طبیعت به جای سکونت در هتل های لوکس، می تواند 
تمام خانه های روستایی اطراف پارک را به بوم گردی 
تبدیل کند. وی با اشاره به تلاش پنج ساله برای راه 
اندازی تفرجگاه های مصوب با کارکرد واقعی خود 
با همکاری سرمایه گذاران بخش خصوصی در پارک 
در  از مسوولان حوزه محیط زیست  ملی گلستان، 
را  بیشتری  همراهی  استانی خواست  و  ملی  سطح 
برای انجام مراحل اداری پیرامون فراهم شدن شرایط 
واگذاری این تفرجگاه ها به بخش خصوصی و آماده 
جایگاه  و  شان  در  خدمات  ارائه  برای  آنها  سازی 

گردشگران و مسافران داشته باشند.

وجود زباله از جمله پلاستیکی که تجزیه آن در طبیعت سالیان طولانی
 زمان می برد علاوه بر زشت کردن محیط پیرامونی، جان زیستمندان ساکن در

 عرصه های جنگلی و مرتعی، رودخانه ها و چشمه ها را به خطر می اندازد
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همایش هزار نفره شوراها برگزار می شود

رئیس شورای اسلامی گلستان گفت: به 
مناسبت روز شوراها، همایش هزار نفره 
شوراهای اسلامی شهر و روستاهای استان 

گلستان با حضور استاندار در گرگان برگزار 
می شود.به گزارش روابط عمومی، علی 
اکبر بصیرنیا اظهار کرد: برنامه داریم تا از 

عملکرد یکساله شوراهای شهر و روستا 
تجلیل کنیم و در همین راستا همایشی هزار 
نفره در روز پنجشنبه )۱۴ اردیبهشت ماه( 

در شهر گرگان با حضور استاندار برگزار 
می شود.رئیس شوراهای اسلامی گلستان 
افزود: در این همایش از شوراهای برتر 
تقدیر  شهرستان  و  شهر  بخش،  روستا، 
می شود؛ افراد برتر طبق شاخص های ملی 
و استاندارد انتخاب و هدایای خود را از 
استاندار دریافت خواهند کرد.وی افزود: 
استاندار گلستان هم دستور داده تا معاونین 
و مدیران کل و رؤسای دستگاه های اجرایی 
در این هفته همکاری لازم را با شوراها و 
اجرای هر چه بهتر برنامه ها داشته باشند.
بصیر نیا اظهار کرد: در این هفته اطلاع 
رسانی برنامه ها از طریق صدا و سیمای 
گلستان انجام می شود و ویژه برنامه هایی به 
مناسب هفته شورا از رسانه استانی پخش 
و  ملی  مدیران  با  اینکه  ضمن  می شود، 
کشوری هم مکاتبه شده تا در مراسم استانی 

برای مهمان و سخنران شرکت کنند.

شنبه های جهادی به کاهش چالش 
مناطق محروم منجر می شود

به  اشاره  با  گرگان  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
اجرای پویش شنبه های جهادی در این شهر، گفت: 
این پویش میانبری برای رفع چالش های مناطق کم 
برخوردار جامعه است. به گزارش روابط عمومی، 
حجت مقسم اظهار کرد: براساس پویش شنبه های 
جهادی مقرر است تا با فعالیت قرارگاه جهادی 
شهرداری گرگان و همکاری و حمایت معنوی 
شنبه   ۴۵ در  پروژه هایی  شهر،  اسلامی  شورای 
در محلات کم برخوردار شهر اجرا شود. عضو 
شورای اسلامی شهر گرگان افزود: این پویش به 
مناسبت چهلم و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران در دستور کار مدیریت شهری گرگان 
قرار گرفته و آخرین شنبه جهادی در روز ۲۱ بهمن 
ماه ۱۴۰۲ و یک روز قبل از ۴۵ سالگی انقلاب 
برگزار می شود. وی تصریح کرد: تا زمان پایان طرح 
شنبه های جهادی پروژه های مختلفی در حوزه های 
فرهنگی، ورزشی و اجتماعی با اولویت مناطق کم 
برخوردار به بهره برداری رسیده یا کلنگ زنی می شود. 
مقسم گفت: این پویش از ۲۷ فروردین آغاز شده و 
در سه هفته نخست شاهد توزیع دو هزار و ۲۰ بسته 
معیشتی، اجرای ۵۵۰ متر جدول با ۱۵ میلیارد ریال 
اعتبار در محله امام رضا )ع( و کلنگ زنی چمن 

کوی عرفان با ۵۰ میلیارد ریال بوده ایم.

بخش سی تی اسکن بیمارستان آزادشهر 
به بهره برداری رسید

بخش سی تی اسکن بیمارستان حضرت معصومه 
)س( آزادشهر با حضور مسئولان استان به بهره 
برداری رسید. به گزارش روابط عمومی، استاندار 
اسکن  تی  افتتاح بخش سی  مراسم  گلستان در 
میزان  افزایش  کرد:  اظهار  آزادشهر  بیمارستان 
تخت های بیمارستان حضرت معصومه آزادشهر 
تکمیل  برای  اعتبار  بینی  پیش  و  به ۱٣۰ تخت 
پروژه های  از  رامیان  در حال ساخت  بیمارستان 
مهم وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
در گلستان است که در مصوبات دور نخست سفر 
قرار داشت. علی محمد زنگانه افزود: با وجود آنکه 
در دوره نخست سفر حجت الاسلام رئیسی به 
گلستان ۱.۷٣۰ میلیارد تومان برای حوزه بهداشت 
و درمان پیش بینی شد اما لازم است تا برای رفع 
کمبودهای زیرساختی در بخش بهداشت و درمان 
پیش بینی  سفر  دوم  دور  در  بیشتری  اعتبارات 
شود.وی گفت: اعمال بیمه سلامت رایگان ۲۰۰ 
هزار نفر از افراد فاقد بیمه در گلستان، حمایت 
از بیماران سرطانی و خاص، تحت پوشش قرار 
افزایش ۵۰ تخت در  ناباروری و  گرفتن درمان 
بیمارستان حکیم جرجانی از جمله اقدامات دولت 
سیزدهم در حوزه بهداشت و درمان در گلستان 

است که باید اطلاع رسانی شود.

صدور آرای جایگزین حبس افزایش یافت
رئیس کل دادگستری گلستان با اشاره به افزایش صدور 
سال  گفت:  استان  محاکم  در  حبس  جایگزین  آرای 
گذشته هفت هزار و ۷۶۸ حکم بدل از حبس در گلستان 
صادر شد. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی اظهار 
کرد: قضات گلستان سال گذشته هفت هزار و ۷۶۸ رأی 
جایگزین حبس صادر کردند که ۲۴ درصد بیشتر از 
سال ۱۴۰۰ است. آسیابی افزود: چرخش آرای محاکم 
استان به سمت جایگزین های حبس در جرایم سبک 
روند مطلوبی است که قضات با استفاده از ظرفیت قانون، 
برای جرایم سبک و کسانی که سابقه دار نیستند، صادر 
می کنند. وی ادامه داد: الزام به خدمات عمومی رایگان، 

دوره مراقبت و جزای نقدی از جمله انواع آرای جایگزین 
حبس هستند که قضات مطابق ماده ۶۴ قانون مجازات 
اسلامی با ملاحظه نوع جرم و کیفیت ارتکاب آن، آثار 
ناشی از جرم، سن، مهارت، وضعیت، شخصیت و سابقه 
مجرم، وضعیت بزه دیده و سایر اوضاع و احوال، برای 
محکومان صادر کردند. رئیس کل دادگستری گلستان 
با اشاره به اینکه گلستان از استان های پیشرو کشور در 
صدور آرای جایگزین حبس است، گفت: سال ۱۴۰۰ 
هم در دادگاه های استان برای ۶ هزار و ۲۲۱ نفر که سابقه 
کیفری نداشتند و جرایم سبک مرتکب شده بودند، رأی 

جایگزین حبس صادر شد.

کیفرخواست متهمان پرونده 
فساد در شهرداری 
و شورای شهر صادر شد

گفت:  گلستان  استان  مرکز  دادستان 
پرونده  متهمان  همه  کیفرخواست 
شهر  شورای  و  شهرداری  در  فساد 
روابط  به گزارش  گرگان صادر شد. 
عمومی دادگستری گلستان، دادستان 
این  در  گفت:  گلستان  استان  مرکز 
پرونده برای شهردار سابق گرگان، ۲ 
عضو شورای شهر ، ۲ مدیر شهری 
شهرداری،  کارمند  چهار  شهرداری، 
و  کن  کارچاق  یک  پیمانکار،  سه 

۱۶ نفر خارج از شهرداری که با این 
کیفرخواست  هستند،  مرتبط  پرونده 
صادر شده است. محمود اسپانلو افزود: 
پرونده یک عضو شورا پس از صدور 
کیفرخواست برای رسیدگی و صدور 
و  استان  یک  کیفری  دادگاه  به  رای، 
پرونده بقیه متهمان به دادگاه کیفری ۲ 
گرگان، فرستاده شد. اسپانلو گفت: همه 
متهمان تا زمان صدور رای دادگاه، با 
تودیع وثیقه آزاد هستند. دادستان گرگان 
افزود: به استناد ماده هفت قانون تشدید 
مجازات مرتکبین ارتشا و اختلاس و 
کلاهبرداری، ۲ عضو شورای شهر و 
۲ مدیر شهری و چهار کارمند متهم 
در این پرونده، فعلا از شغل و سِمت 
سازمانی، تعلیق هستند و این افراد حق 
حضور در شورای شهر و شهرداری 
گرگان را ندارند . دادستان مرکز استان 
گفت: شهردار سابق گرگان، یک پرونده 
باز دیگر هم در دادسرای گرگان دارد 

که در حال رسیدگی است. 

۵ هزار چاه غیرمجاز
 تعیین تکلیف شد

برداری  بهره  و  حفاظت  معاون 
شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: 
از ۱۵ هزار حلقه چاه محفوره فاقد 
پروانه در گلستان تاکنون پنج هزار 
به  تعیین تکلیف شده است.  حلقه 
اظهار  تیموری  جواد  مهر،  گزارش 
کرد: چاه هایی که تا قبل از سال ۸۵ 
پروانه  فاقد  و  شده  حفر  استان  در 
تعیین  باید  هستند  برداری  بهره 
و  حفاظت  معاون  شوند.  تکلیف 
منطقه ای  آب  شرکت  برداری  بهره 
برداران  بهره  افزود:  گلستان 
قبل  محفوره  پروانه  بدون  چاه های 
صصبرای  باید  هم   ۱٣۸۵ سال  از 
در  خود  چاه های  تکلیف  تعیین 
آب  منابع  ادارات  به  وقت  اسرع 

خلبانان پهپادهای کشاورزی
 با مقررات پروازی آشنا شدند

ده ها نفر از مالکان و خلبانان پهپادهای 
کشاورزی گلستان با حضور در یک 
نشست آموزشی با قوانین و مقررات 
پروازی آشنا شدند.به گزارش مهر، با 
هدف ارتقا سطح دانش بهره برداران 
و کاربران پهپادهای کشاورزی، جلسه 
آموزشی آشنایی با قوانین و مقررات 
جهادکشاورزی  در  پهپادها  کاربرد 

قنبری،  شد.محمود  برگزار  گلستان 
گلستان  امنیتی  و  انتظامی  مدیرکل 
مالکان  همه  گفت:  نشست  این  در 
و دارندگان پهپادهای زراعی باید با 
قوانین و مقررات مالکیت ریزپرنده 
ها، مناطق ممنوعه پرواز و چگونگی 
پرواز  عملیات  مجوزهای  اخذ 
اطلاع کامل داشته باشند.رئیس اداره 
فناوری های مکانیزه جهاد کشاورزی 
گلستان هم گفت: تسهیلات خرید 
اعتباری  خط  از  سمپاش  پهپاد 
با  استان  کشاورزی  مکانیزاسیون 
بازپرداخت پنج ساله برای متقاضیان 
برزنونی  می شود.مریم  پرداخت 
گفت: پهپاد سمپاش در تمام مزارع 
این  استان کاربرد دارد و  باغ های  و 
و  هوشمند  کشاورزی  برای  روش 
هرز،  علف های  با  مبارزه  منظور  به 
کاهش آلودگی محیط زیست و آب، 
بالای  کاهش مصرف سم و جذب 

کود شیمیایی استفاده می شود.
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